
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4 

 п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель 

Самарской области 

________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 
от  29.08.2023 г.                                                                                        № 143 – од                                                                                              

 

«Об организации наставничества  

в СП ДС Светлячок  

ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка» 

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Самарской области 

от 18.01.2021г. № 54-р «О региональной программе многофункционального 

наставничества педагогических работников в общеобразовательных организациях 

Самарской области», на основании Распоряжения Кинельского управления образования и 

науки СО от 19.08.2021 г. №  155-р «О реализации региональной программы  

многофункционального наставничества педагогических работников в Кинельском 

образовательном округе», и в целях повышения эффективности  работы с молодыми 

специалистами и создания необходимых условий для профессиональной адаптации 

молодых педагогов в СП ДС «Светлячок» ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по  наставничеству над молодыми педагогами в соответствии с 

Положением о наставничестве СП ДС «Светлячок» ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка, 

утвержденным приказом 94-о от 31.08.2020 г. 

2. Старшего воспитателя Ковалеву Ю.Б. назначить куратором наставников молодых             

педагогов СП ДС Светлячок. 

 3. Старшему воспитателю: 

- Установить на системной основе наставничество над педагогами которые не 

имеют трудового стажа педагогической деятельности в детском саду или имеют 

педагогический стаж не более 3 лет в занимаемой должности, руководствуясь 

Положением о наставничестве СП ДС «Светлячок» ГБОУ СОШ №4 п.г.т. 

Алексеевка. 

4. Закрепить за молодыми специалистами в СП ДС Светлячок ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. 

Алексеевка  в качестве наставников следующих педагогов: 

4.1. Назначить наставником над педагогом - психологом Табан А. старшего воспитателя 

Ковалеву Ю.Б. 

 4.2. Назначить наставником над воспитателями Гаспарян К.К., Карапетян А.Ф. 

воспитателя  Михальченко Т.В. 

4.3.  Назначить наставником над воспитателем Юлдашевой Э.Б. воспитателя Высоцкую 

Е.В.  

4.4. Назначить наставником над воспитателем Михеевой Т.В. воспитателя Вехову Е.П. 

4.5. Назначить наставником над музыкальным руководителем  Мтгян А. музыкального 

руководителя Черных А.И. 

5. Утвердить: 

-   Планы работы наставников на 2023-2024 гг.   

  6. Наставникам   работать по утвержденному плану, представить руководителю   отчет о 

проделанной работе по организации наставничества до 15 мая по установленной форме. 

  7. Контроль за исполнением приказа осуществлять заведующей детского сада    

Мариной Ж.А. 

  

 

 Директор ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Алексеевка  ________________    Т.Н. Соболева 
 


		2023-09-12T17:37:30+0400
	00f3912be085840487
	Соболева Т.Н.




